
 
О внесении изменений и дополнений в «Положение о 
размерах  и   условиях   оплаты   труда  (денежном 
содержании)  муниципальных   служащих   в  
муниципальном   образовании  город  Владимир»  и 
«Положение об оплате труда депутатов, выборных  
должностных   лиц   местного   самоуправления, 
осуществляющих  свои  полномочия  на  постоянной 
основе  в  муниципальном  образовании  город  
Владимир» 

В соответствии со статьей 53 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  статьями 26,52 
Устава муниципального образования город Владимир Совет народных депутатов

РЕШИЛ:
1. Внести  следующие  изменения  и  дополнения  в  «Положение о размерах и  условиях 

оплаты    труда    (денежном   содержании)    муниципальных    служащих    в    муниципальном 
образовании   город   Владимир»,  утвержденное   решением  Совета   народных   депутатов   от 
17.10.2007 № 245:

- статью 4 дополнить пунктом 3 следующего содержания:
«3.  Установить,  что  при  увеличении  (индексации)  окладов  денежного  содержания 

муниципальных  служащих,  их  размеры  подлежат  округлению  до  целого  рубля  в  сторону 
увеличения.»

-  разделы 2, 3  Приложения № 2  к  «Положению  о  размерах  и  условиях  оплаты  труда 
(денежном  содержании)  муниципальных  служащих  в  муниципальном  образовании  город 
Владимир» изложить в новой редакции:

Раздел 2. Таблица ежемесячных денежных поощрений 
муниципальных служащих, замещающих должности в 

Совете народных депутатов города Владимира

№№
пп

Должности муниципальной службы Размеры ежемесячных 
денежных поощрений (в 

размере, кратному 
должностному окладу)

1. Руководитель аппарата Совета народных депутатов 2,5 - 4

Р Е Ш Е Н И Е
от 20.02.2008 г.                                                                                       № 30

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА ВЛАДИМИРА



2. Заведующий (начальник) отделом аппарата Совета 
народных депутатов

2,5 - 3,5

3. Консультант 2,5

4. Главный специалист 2,5

5. Ведущий специалист 2,5

6. Специалист I категории 2,5

7. Специалист II категории 2,5

Раздел 3. Таблица ежемесячных денежных поощрений 
муниципальных служащих, занимающих должности в 

администрации города Владимира и администрациях районов города Владимира

№№
пп

Должности муниципальной службы Размеры ежемесячных 
денежных поощрений (в 

размере, кратному 
должностному окладу)

1. Первый заместитель главы города 2,5 - 8
2. Заместитель главы города 2,5 - 6
3. Заместитель главы (руководитель аппарата) города 2,5 - 6
4. Глава администрации района города Владимира 2,5 - 5,5
5. Заместитель главы администрации района города 

Владимира
2,5 - 4

6. Начальник управления администрации города, 
администрации районов города 

2,5 - 4

7. Председатель комитета администрации города 2,5 - 4
8. Заведующий (начальник) отдела администрации города, 

администрации района города Владимира
2,5 - 4

9. Заведующий (начальник) отделов: архивный, по 
обращениям граждан

2,5

10. Заместитель начальника управления администрации города, 
администрации района города Владимира

2,5 - 4

11. Заместитель председателя комитета администрации города 2,5 - 3,5

12. Начальник территориального управления администрации 
района города Владимира

2,5 - 3,5

13. Заместитель заведующего (начальник) отделом 
администрации города, администрации района города 
Владимира

2,5

14. Заведующий (начальник) отделом в составе управления 
администрации города, администрации района города

2,5



15. Заведующий (начальник) отделом в составе комитета 
администрации города

2,5

16. Начальник территориального отдела администрации района 
города Владимира

2,5

17. Заместитель начальника территориального управления 
администрации района города Владимира

2,5

18. Заместитель заведующего (начальника) отделом в составе 
управления администрации города, администрации района 
города Владимира

2,5

19. Заместитель заведующего (начальника) отделом в составе 
комитета администрации города

2,5

20. Заместитель начальника территориального отдела 
администрации района города Владимира

2,5

21. Заведующий сектором 2,5
22. Консультант 2,5
23. Главный специалист 2,7
24. Ведущий специалист 2,5
25. Специалист I категории 2,5
26. Специалист II категории 2,5

   2. Внести следующие изменения и дополнения в «Положение об оплате труда депутатов, 
выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на 
постоянной основе в муниципальном образовании город Владимир», утвержденное решением 
Совета народных депутатов от 17.10.2007 № 246:

- статью 2 дополнить новым пунктом 2 следующего содержания:
«2.  Установить,  что  при  увеличении  (индексации)  денежного  вознаграждения  и 

денежного поощрения депутатов,  выборных должностных лиц местного самоуправления,  их 
размеры подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.» 
            3. Контроль  за  исполнением  решения  возложить на  комиссию по  вопросам   местного 
самоуправления (М.А. Малахова).
            4. Настоящее  решение  подлежит официальному  опубликованию  в средствах   массовой 
информации.

Глава города Председатель Совета 

А.П. Рыбаков С.А. Кругликов

                                


	Глава города
	Председатель Совета 
	А.П. Рыбаков
	С.А. Кругликов


